
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2023-138385022- -APN-DGA#ANMAT

 

VISTO el EX-2023-138385022- -APN-DGA#ANMAT; y

 

CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones la firma ABBOTT RAPID DIAGNOSTICS ARGENTINA S.A., solicita la 
cancelación de los Certificados Nros. PM-1275-20; PM-1275-54; PM-1275-70; PM-1275-71; PM-1275-72; PM-
1275-74; PM-1275-75; PM-1275-84; PM-1275-85; PM-1275-86; PM-1275-92; PM-1275- 95; PM-1275-96; PM-
1275-97; PM-1275-101; PM-1275-105; PM-1275-106; PM-1275-107; PM-1275- 114; PM-1275-115; PM-1275-
116; PM-1275-131; PM-1275-134; PM-1275-137; PM-1275-138; PM-1275- 139; PM-1275-140; PM-1275-141; 
PM-1275-142; PM-1275-143; PM-1275-145; PM-1275-147; PM-1275- 149; PM-1275-151; PM-1275-153; PM-
1275-170; PM-1275-175; PM-1275-219; PM-1275-247; Certificados Nros. 4079; 4543; 6451; 6494; 6541; 6668; 
7860; 8102; 8122; 8150; 8418 y 8537 inscriptos en el Registro Nacional de Productos y Productores de 
Tecnología Médica (RPPTM), de su titularidad.

Que lo solicitado se encuadra en el Artículo 8°, inciso a) de la Ley N° 16.463.

Que el Instituto Nacional de Productos Médicos no encuentra objeciones a lo solicitado por la firma, con informe 
obrante en el orden Nº 3.

Que la Dirección de Gestión de Información Técnica y el Instituto Nacional de Productos Médicos han tomado la 
intervención de su competencia.

Que se actúa en virtud a las atribuciones conferidas por el Decreto N° 1490 del 20 de agosto de 1992 y sus 
modificatorios.

 

Por ello;



 

LA  ADMINISTRADORA NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL

DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

DISPONE:

ARTÍCULO 1º.– Cancélase los Certificados Nros. PM-1275-20; PM-1275-54; PM-1275-70; PM-1275-71; PM-
1275-72; PM-1275-74; PM-1275-75; PM-1275-84; PM-1275-85; PM-1275-86; PM-1275-92; PM-1275- 95; PM-
1275-96; PM-1275-97; PM-1275-101; PM-1275-105; PM-1275-106; PM-1275-107; PM-1275- 114; PM-1275-
115; PM-1275-116; PM-1275-131; PM-1275-134; PM-1275-137; PM-1275-138; PM-1275- 139; PM-1275-140; 
PM-1275-141; PM-1275-142; PM-1275-143; PM-1275-145; PM-1275-147; PM-1275-149; PM-1275-151; PM-
1275-153; PM-1275-170; PM-1275-175; PM-1275-219; PM-1275-247; Certificados Nros. 4079; 4543; 6451; 
6494; 6541; 6668; 7860; 8102; 8122; 8150; 8418 y 8537 inscriptos en el RPPTM, propiedad de la firma 
ABBOTT RAPID DIAGNOSTICS ARGENTINA S.A. de acuerdo con el Artículo 8°, inciso a) de la Ley N° 
16.463.

ARTÍCULO 2º.– Notifíquese, girese a la Dirección de Gestión de Información Técnica a sus efectos. Cumplido, 
archívese.

EX-2023-138385022-APN-DGA#ANMAT

 

fa

ml

 

 


	fecha: Jueves 16 de Mayo de 2024
	numero_documento: DI-2024-4451-APN-ANMAT#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2024-05-16T16:50:09-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Enriqueta Maria Pearson
	cargo_0: Subadministradora Nacional
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
		2024-05-16T16:50:10-0300




